Verbum « *diffusio* » necessarium est ad illa instrumenta distinguenda ab illis quae sunt mere communicationis sicuti omnia vehicula.

De Ecclesiae doctrina.

Sicut iam dixi in voto meo generali: non placet.

Tamen hae sunt particulates animadversiones meae:

In introductione, propono dicendum quod scopus expositionis doctrinae Ecclesiae est etiam illuminatio seu formatio opinionis mundialis in hac materia. Et propono ut in linea 7 supprimatur verbum « *moralis* », quad nihil addit.

In paragrapho 1 prapario ut indicetur consequentia naturalis regiminis Ecclesiae pro hominibus. Dicatur: «*ex munere... cancreditio docendi omnes hamines, eosque ad perfectiorem vitam in hoc saeculo et ad pascua salutis secure ducendi* ».

Reducantur ad unum paragraphi 3, 4, 5, de ratione agendi Ecclesiae. Facta recordata in illis paragraphis nihil addunt ad doctrinam Ecclesiae. Quaedam ex factis histaricis, quamvis legitimari possint, ansam praebent c6ntraversiae. Inopportunum est textum praesentare qui iustificationem sapit.

In. paragrapho 9 supprimantur exempla data de pelliculis et de ephemeredibus. Problema de lege Indicis seu de interdictiane librorum hie non expresse panitur. Tamen mea opinio est quad, etiam si non dubitatur de iure interdicendi, valde dubitatur de opportunitate illo iure utendi. Tune ad quid proclamatio illius iuris? SufE.cit dicere quod

ius Ecclesiae docendi et moderandi respicit etiam particulates determinationes circa horum instrumentorum usum *et contentum*.

Caput I:

Mihi videtur quod paragraphus 10 non est conclusio secundum positivam sollicitudinem Ecclesiae. In schemate invitantur homines et particulariter catholici, ad ius Ecclesiae tuendum. Potius hortentur catholici ad responsabilitates capiendas ita ut contributio Ecclesiae in hac materia humanitati affertur. Et etiam invitentur omnes homines bonae voluntatis ad illam contributionem libenter recipiendam. Sic sollicitudo pastoralis Ecclesiae magis affirmaretur et non esset mere defensiva.

Canones qui in fine capitilis formulantur mihi non placent. Nihil dicunt quod iam non inveniebatur in aliis paragraphis schematis. Sunt formulationes negativae et mihi videntur omnino inopportuni. Canones formulate in hac materia pertinet ad schemata proprie doctrinalia.

Caput II:

Necessarium est affirmare principia de ordine morali, sed saepe fit quod explicationes in textu datae de illis principiis generalibus sunt nimis extensa. Propono quod paragraphi prima et secunda in unum, sequenti modo, reducantur.